INDICAÇÃO Nº 636 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo de viabilidade de substituir o redutor de velocidades, localizado na rua Alferes
Augusto Gomes Medela, próximo ao n.º 143, entre a sorveteria e a academia Dr. Shape
Suplementos e Artigos Esportivos, bairro Jardim Noronha, por uma faixa elevada para
travessia de pedestres.

JUSTIFICATIVA

Moradores da rua supracitada relatam, que os veículos
mesmo com o redutor de velocidades, circulam em alta velocidade nessa via, trazendo
risco aos transeuntes. Lembrando que há a existência de uma creche próximo e a
travessia para crianças é muito perigosa. Assim se faz essencial que haja a substituição,
pois tal medida ofereceria maior segurança a todos.

Deste modo solicitam sua atenção especial no pedido.

Sala das Sessões, 20 de junho de 2023.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  20 de junho de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D73USK9ZJC3W88TG
		2023-06-20T14:25:12-0300